

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Hofsberger Development AB**  
556651-2538  
Räkenskapsåret  
2022

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i PharmaRelations AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den 29 maj 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2023-05-29

  
Lena Hofsberger

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Hofsberger Development AB**

556651-2538

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Hofsberger Development AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver konsultverksamhet inom strategisk styrning, affärsutveckling och företagsledning. Bolaget förvaltar även aktier i intresseföretag och är moderföretag för PharmaRelations-koncernen.

PharmaRelations är en nordisk koncern med verksamhet i samtliga nordiska länder, helt specialiserad på att tillgodose behoven inom Life Science. Koncernen bedriver konsultverksamhet inom Talent Services. Koncernen tillhandahåller konsulter med spetskompetens inom sitt respektive område, utför konsultuppdrag, rekryterar specialister och ledningspersonal och utför arbetsuppdrag som outsourcats till företagets specialister.

Företaget har sitt säte i Danderyd.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

PharmaRelations-koncernen har fortsatt att utvecklas väl under 2022, omsättningen ökade med 45 %. Samtliga av våra landsorganisationer har nu kvalificerat sig som ett "Great Place to Work"- företag under året och det danska dotterbolaget utsågs till Gasellföretag av affärstidningen Børsen för andra året i rad. Koncernen arbetar idag inom sex olika affärsområden; Medical Interim, Commercial Interim, Regulatory Services, Scientific Affairs, Recruitment och Medical Engineering. Varje område leds av en affärsområdeschef med nordiskt övergripande ansvar.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2022 har företagen fortsatt att utvecklas mycket väl. Under hela året har vi fortsatt att vidareutveckla företagens tjänster och knutit till oss nya nyckelmedarbetare. Vi fortsätter på samma sätt under början av 2023 och har rekryterat ytterligare specialister inom olika områden.

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100% av Lena Hofsberger.

### Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	299 941	206 649	158 535	130 053	95 048
Resultat efter finansiella poster	22 970	19 885	14 937	7 350	7 137
Balansomslutning	106 853	80 827	58 820	43 525	60 238
Soliditet (%)	59,8	53,5	53,2	51,1	29,6
Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	0	0	0	131	1 097
Resultat efter finansiella poster	4 339	8 930	-1 196	-207	3 798
Balansomslutning	16 931	15 818	6 665	10 159	36 280
Soliditet (%)	81,7	78,9	97,6	94,4	27,1

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

**Förändringar i eget kapital**

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Minoritets- intresse</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	39 656 388	3 518 602	43 274 990
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-3 000 000	-499 500	-3 499 500
Nyemission		4 131 489	1 100 211	5 231 700
Korr eliminering		-66 285		-66 285
Omräkningsdifferens		783 438	83 281	866 719
Differens i IB		91 442	6 637	98 079
Årets resultat		16 185 570	1 814 971	18 000 541
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>57 782 042</b>	<b>6 024 202</b>	<b>63 906 244</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	3 183 810	9 158 113	12 441 923
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-3 000 000		-3 000 000
Balanseras i ny räkning		9 158 113	-9 158 113	0
Årets resultat			4 388 512	4 388 512
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>9 341 923</b>	<b>4 388 512</b>	<b>13 830 435</b>

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	9 341 923
årets vinst	4 388 512
	<b>13 730 435</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	13 730 435
	<b>13 730 435</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

2023062122842

**Koncernens**

**Resultaträkning**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	299 940 823	206 648 686
Övriga rörelseintäkter		261 351	88 057
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>300 202 174</b>	<b>206 736 743</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-5 105 908	-2 834 697
Övriga externa kostnader	3, 4	-77 452 588	-54 545 752
Personalkostnader	5	-191 205 668	-129 713 023
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-113 932	-106 217
Övriga rörelsekostnader		-3 165 526	0
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-277 043 622</b>	<b>-187 199 689</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>23 158 552</b>	<b>19 537 054</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	-80 047	305 522
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	249 585	160 357
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-357 754	-118 129
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-188 216</b>	<b>347 750</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>22 970 336</b>	<b>19 884 804</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>22 970 336</b>	<b>19 884 804</b>
Skatt på årets resultat	9	-4 340 595	-3 620 118
Uppskjuten skatt		-629 200	-562 220
<b>Årets resultat</b>		<b>18 000 541</b>	<b>15 702 466</b>
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		16 185 570	14 129 916
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		1 814 971	1 572 550

2023062122843

## Koncernens

Not

2022-12-31

2021-12-31

## Balansräkning

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

10

221 030

299 311

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**221 030**

**299 311**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav

11

3 548 525

3 080 047

Andra långfristiga fordringar

12

1 514 656

1 347 215

**Summa finansiella anläggningstillgångar**

**5 063 181**

**4 427 262**

**Summa anläggningstillgångar**

**5 284 211**

**4 726 573**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

63 263 573

48 784 186

Övriga fordringar

13

7 736 135

354 549

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

14

5 781 996

3 431 761

**Summa kortfristiga fordringar**

**76 781 704**

**52 570 496**

*Kassa och bank*

15

24 786 962

23 530 215

**Summa omsättningstillgångar**

**101 568 666**

**76 100 711**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**106 852 877**

**80 827 284**

2023062122844

## Koncernens Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		100 000	100 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		57 782 042	39 656 388
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>57 882 042</b>	<b>39 756 388</b>

#### Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande		6 024 202	3 518 602
-------------------------------------	--	-----------	-----------

<b>Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset</b>		<b>6 024 202</b>	<b>3 518 602</b>
---	--	------------------	------------------

<b>Summa eget kapital</b>		<b>63 906 244</b>	<b>43 274 990</b>
---------------------------	--	-------------------	-------------------

#### Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt	16	3 020 800	2 391 300
		<b>3 020 800</b>	<b>2 391 300</b>

#### Långfristiga skulder

Övriga skulder	17	3 000 000	3 000 000
		<b>3 000 000</b>	<b>3 000 000</b>

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut		84 986	41 493
Förskott från kunder		418 518	0
Leverantörsskulder		9 207 095	9 436 481
Aktuella skatteskulder		3 903 181	3 805 000
Övriga skulder		14 046 726	11 485 374
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	9 265 327	7 392 646
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>36 925 833</b>	<b>32 160 994</b>

<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>106 852 877</b>	<b>80 827 284</b>
---------------------------------------	--	--------------------	-------------------

**Koncernens**

Not

2022-01-01  
-2022-12-31

2021-01-01  
-2021-12-31

**Kassaflödesanalys**

**Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster

22 970 336

19 884 804

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m. 26

313 611

-225 928

Betald skatt

-4 291 026

-1 790 794

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital**

**18 992 921**

**17 868 082**

**Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital**

Förändring kundfordringar

-13 232 929

-15 595 092

Förändring av kortfristiga fordringar

-4 402 406

-1 136 315

Förändring leverantörsskulder

-517 077

3 958 749

Förändring av kortfristiga skulder

4 323 395

328 607

**Kassaflöde från den löpande verksamheten**

**5 163 904**

**5 424 031**

**Investeringsverksamheten**

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

-33 704

-310 576

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

-703 306

-3 086 107

**Kassaflöde från investeringsverksamheten**

**-737 010**

**-3 396 683**

**Finansieringsverksamheten**

Upptagna lån

38 040

590

Utbetald utdelning

-3 000 000

-999 900

Transaktioner med minoritet

-499 500

0

**Kassaflöde från finansieringsverksamheten**

**-3 461 460**

**-999 310**

**Årets kassaflöde**

**965 434**

**1 028 038**

Likvida medel vid årets början

23 530 215

22 292 148

Kursdifferens i likvida medel

291 313

210 029

**Likvida medel vid årets slut**

**24 786 962**

**23 530 215**

2023062122846

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		0	-1
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	4	-72 280	-49 567
Personalkostnader	5	0	-413 287
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-72 280</b>	<b>-462 854</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-72 280</b>	<b>-462 855</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	19	4 500 500	9 000 100
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	-80 047	305 522
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	4 017	87 704
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-13 678	0
		<b>4 410 792</b>	<b>9 393 326</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 338 512</b>	<b>8 930 471</b>
Bokslutsdispositioner	20	50 000	230 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>4 388 512</b>	<b>9 160 471</b>
Skatt på årets resultat	9	0	-2 358
<b>Årets resultat</b>		<b>4 388 512</b>	<b>9 158 113</b>

2023062122847

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	21, 22	3 787 060	3 787 060
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	3 548 525	3 080 047
Andra långfristiga fordringar	12	1 078 001	1 091 679
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>8 413 586</b>	<b>7 958 786</b>

**Summa anläggningstillgångar** 8 413 586 7 958 786

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag		4 500 500	6 000 000
Övriga fordringar	13	20 723	237 863
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>4 521 223</b>	<b>6 237 863</b>

*Kassa och bank* 3 996 356 1 621 687

**Summa omsättningstillgångar** 8 517 579 7 859 550

**SUMMA TILLGÅNGAR** 16 931 165 15 818 336

2023062122848

## Moderbolagets Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

23, 24

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

9 341 923

3 183 810

Årets resultat

4 388 512

9 158 113

**Summa fritt eget kapital**

**13 730 435**

**12 341 923**

**Summa eget kapital**

**13 830 435**

**12 441 923**

**Obeskattade reserver**

25

0

50 000

**Långfristiga skulder**

17

Övriga skulder

3 000 000

3 000 000

**Summa långfristiga skulder**

**3 000 000**

**3 000 000**

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

730

768

Aktuella skatteskulder

0

2 358

Övriga skulder

0

223 287

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

18

100 000

100 000

**Summa kortfristiga skulder**

**100 730**

**326 413**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**16 931 165**

**15 818 336**

**Moderbolagets  
Kassaflödesanalys**

Not

2022-01-01  
-2022-12-31

2021-01-01  
-2021-12-31

**Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster

4 338 512

8 930 471

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

26

93 725

-393 226

Betald skatt

-2 358

0

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring av rörelsekapital**

**4 429 879**

**8 537 245**

**Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet**

Förändring av kortfristiga fordringar

1 716 640

-6 221 069

Förändring av leverantörsskulder

-38

-260

Förändring av kortfristiga skulder

-223 287

223 287

**Kassaflöde från den löpande verksamheten**

**5 923 194**

**2 539 203**

**Investeringsverksamheten**

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

-548 525

-3 000 000

**Kassaflöde från investeringsverksamheten**

**-548 525**

**-3 000 000**

**Finansieringsverksamheten**

Upptagna lån

0

3 000 000

Utbetald utdelning

-3 000 000

-3 000 000

**Kassaflöde från finansieringsverksamheten**

**-3 000 000**

**0**

**Årets kassaflöde**

**2 374 669**

**-460 797**

Likvida medel vid årets början

1 621 687

2 082 484

**Likvida medel vid årets slut**

**3 996 356**

**1 621 687**

2023062122850

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Dotterföretag*

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

##### *Transaktioner mellan koncernföretag*

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

### ***Omräkning av utländska dotterföretag***

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

### ***Goodwill***

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

### ***Anläggningstillgångar***

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	20
---	----

### ***Låneutgifter***

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

### ***Finansiella instrument***

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### ***Inkomstskatter***

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

#### Koncernen

	2022	2021
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Konsult och bemanning	279 345 823	187 439 538
Rekrytering	20 595 000	19 209 149
	<b>299 940 823</b>	<b>206 648 687</b>
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	218 846 243	145 754 936
Danmark	40 951 888	34 606 740
Finland	19 006 027	15 203 157
Norge	21 136 665	11 083 854
	<b>299 940 823</b>	<b>206 648 687</b>

### Not 3 Leasingavtal

#### Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 4 650 830 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	4 238 370	3 810 095
Senare än ett år men inom fem år	6 342 381	8 798 728
	<b>10 580 751</b>	<b>12 608 823</b>

## Not 4 Arvode till revisorer

### Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
<b>Grant Thornton Sweden AB</b>		
Revisionsuppdrag	489 441	472 937
Övriga tjänster	17 000	0
	<b>506 441</b>	<b>472 937</b>

### Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
<b>Grant Thornton Sweden AB</b>		
Revisionsuppdrag	50 500	28 650
	<b>50 500</b>	<b>28 650</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader fördelade per land

### Koncernen

	2022		2021	
<b>Medelantalet anställda fördelade per land</b>				
Sverige	138	(90)	102	(70)
Danmark	29	(23)	20	(18)
Finland	17	(14)	16	(14)
Norge	13	(6)	9	(7)
	<b>197</b>	<b>(133)</b>	<b>147</b>	<b>(109)</b>

Kvinnor skrivs med () efter totalt

### Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	2 881 507	3 130 220
Övriga anställda	134 323 479	89 260 332
	<b>137 204 986</b>	<b>92 390 552</b>

### Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	525 051	489 923
Pensionskostnader för övriga anställda	16 211 308	11 002 252
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	31 911 692	21 147 103
	<b>48 648 051</b>	<b>32 639 278</b>

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	75 %	75 %
Andel män i styrelsen	25 %	25 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Moderbolaget**

	2022	2021
<b>Medelantalet anställda fördelade per land</b>		
Sverige	0	(1)
	0	(1)

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

**Löner och andra ersättningar**

Styrelse och verkställande direktör	0	375 000
	0	375 000

**Sociala kostnader**

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	0	38 287
	0	38 287

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %

**Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar  
Koncernen**

	2022	2021
Nedskrivningar	80 047	0
Återföring av nedskrivningar	0	305 522
	80 047	305 522

**Moderbolaget**

	2022	2021
Nedskrivningar	80 047	0
Återföring av nedskrivningar	0	305 522
	80 047	305 522

**Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  
Koncernen**

	2022	2021
Övriga ränteintäkter	93 838	92 886
Valutakursvinster	155 747	67 471
	249 585	160 357

**Moderbolaget**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Övriga ränteintäkter	4 017	87 704
	<b>4 017</b>	<b>87 704</b>

**Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter  
Koncernen**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Övriga räntekostnader	103 227	86 188
Valutakursförluster	254 527	31 941
	<b>357 754</b>	<b>118 129</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Övriga räntekostnader	13 678	0
	<b>13 678</b>	<b>0</b>

**Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-4 340 595	-3 620 115
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-629 200	-560 200
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-4 969 795</b>	<b>-4 180 315</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	<b>2022</b>		<b>2021</b>	
	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>
Redovisat resultat före skatt		22 970 336		19 884 784
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-4 731 889	20,60	-4 096 266
Ej avdragsgilla kostnader		-207 859		-72 924
Ej skattepliktiga intäkter		0		62 937
Justering avseende skatter för föregående år		0		-2 358
Effekt av utländska skattesatser		-50 006		-68 925
Skatteeffekt av periodiseringsfond		-7 800		-8 511
Ej utnyttjat underskottsavdrag		-6 632		-27 028
Övrigt		34 391		32 760
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>21,64</b>	<b>-4 969 795</b>	<b>21,02</b>	<b>-4 180 315</b>

**Moderbolaget**

	2022	2021
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Justering avseende tidigare år	0	2 358
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>0</b>	<b>2 358</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 388 512		9 160 471
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-904 033	20,60	-1 887 057
Ej avdragsgilla kostnader		-16 490		
Ej skattepliktiga intäkter		927 103		1 916 958
Justering avseende skatter för föregående år		0		2 358
Ej utnyttjat underskottsavdrag		-6 632		-26 770
Skatteeffekt av periodiseringsfond		52		-3 131
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>-0,03</b>	<b>2 358</b>

**Not 10 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 065 494	754 327
Inköp	33 709	310 578
	4 378	589
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 103 581</b>	<b>1 065 494</b>
Ingående avskrivningar	-766 183	-659 596
Årets avskrivningar	-113 934	-106 218
	-2 434	-369
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-882 551</b>	<b>-766 183</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>221 030</b>	<b>299 311</b>

2023062122858

2023062122859

**Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 524 602	1 524 602
Inköp	548 525	3 000 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 073 127</b>	<b>4 524 602</b>
Ingående nedskrivningar	-1 444 555	-1 519 602
Återförda nedskrivningar	0	75 047
Årets nedskrivningar	-80 047	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 524 602</b>	<b>-1 444 555</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 548 525</b>	<b>3 080 047</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 524 602	1 524 602
Inköp	548 525	3 000 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 073 127</b>	<b>4 524 602</b>
Ingående nedskrivningar	-1 444 555	-1 519 602
Återförda nedskrivningar	0	75 047
Årets nedskrivningar	-80 047	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 524 602</b>	<b>-1 444 555</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 548 525</b>	<b>3 080 047</b>

**Not 12 Andra långfristiga fordringar  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 367 213	957 293
Tillkommande fordringar	161 277	404 288
	19 842	5 632
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 548 332</b>	<b>1 367 213</b>
Ingående nedskrivningar	-19 998	-19 998
Årets nedskrivningar	-13 678	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-33 676</b>	<b>-19 998</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 514 656</b>	<b>1 347 215</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 111 677	793 498
Tillkommande fordringar	0	318 179
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 111 677</b>	<b>1 111 677</b>
Ingående nedskrivningar	-19 998	-19 998
Årets nedskrivningar	-13 678	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-33 676</b>	<b>-19 998</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 078 001</b>	<b>1 091 679</b>

**Not 13 Övriga fordringar  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Momsfordran	16 805	10 662
Övriga fordringar	418 722	343 887
Fordran avseende teckningsoption	5 232 000	0
Fordran avseende ej registrerad betalning	2 067 000	0
Övriga poster	1 608	0
	<b>7 736 135</b>	<b>354 549</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Momsfordran	16 805	10 662
Övriga fordringar	3 918	227 201
	<b>20 723</b>	<b>237 863</b>

**Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna intäkter	2 546 146	1 635 491
Förutbetalda hyreskostnader	755 884	646 181
Förutbetalda försäkringspremier	72 077	59 080
Övriga förutbetalda kostnader	2 407 889	1 091 009
	<b>5 781 996</b>	<b>3 431 761</b>

**Not 15 Checkräkningskredit  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	3 000 000

**Not 16 Uppskjuten skatt på temporära skillnader  
Koncernen**

**Uppskjuten skatt på temporära skillnader  
2022-12-31**

<b>Temporära skillnader</b>	<b>Uppskjuten skatteskuld</b>	<b>Netto</b>
Avdragsgilla temporära skillnader	-3 020 800	-3 020 800
	<b>-3 020 800</b>	<b>-3 020 800</b>

**2021-12-31**

<b>Temporära skillnader</b>	<b>Uppskjuten skatteskuld</b>	<b>Netto</b>
Avdragsgilla temporära skillnader	-2 391 300	-2 391 300
	<b>-2 391 300</b>	<b>-2 391 300</b>

**Förändring av uppskjuten skatt**

	<b>Belopp vid årets ingång</b>	<b>Redovisas i resultaträk.</b>	<b>Belopp vid årets utgång</b>
Avdragsgilla temporära skillnader	-2 391 300	-629 500	-3 020 800
	<b>-2 391 300</b>	<b>-629 500</b>	<b>-3 020 800</b>

**Not 17 Långfristiga skulder  
Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Amortering inom 2-5 år	3 000 000	3 000 000
	<b>3 000 000</b>	<b>3 000 000</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Amortering inom 2-5 år	3 000 000	3 000 000
	<b>3 000 000</b>	<b>3 000 000</b>

2023062122861

2025062122862

**Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Personalrelaterade kostnader	7 867 168	6 402 540
Övriga upplupna kostnader	1 398 159	990 107
	<b>9 265 327</b>	<b>7 392 647</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Övriga upplupna kostnader	100 000	100 000
	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>

**Not 19 Resultat från andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Erhållna utdelningar	4 500 500	9 000 100
	<b>4 500 500</b>	<b>9 000 100</b>

**Not 20 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Återföring från periodiseringsfond	50 000	230 000
	<b>50 000</b>	<b>230 000</b>

**Not 21 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	3 787 060	3 787 060
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 787 060	3 787 060
Utgående redovisat värde	<b>3 787 060</b>	<b>3 787 060</b>

## Not 22 Specifikation andelar i koncernföretag

### Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Pharma & Health Relations AB	90,01	90,01	90 001	3 787 060 3 787 060	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Pharma & Health Relations AB	556639-0083	Stockholm	288 503	0	

Bolaget äger indirekt 100% av aktierna i Life Science Executive Search Nordic AB (org.nr. 556593-3438), PharmaRelations AB (org.nr. 556544-7983) och PharmaRelations AS (org.nr. 920388353) samt 90,2% av aktierna i PharmaRelations ApS (org.nr. 38215663) och 90,1% av aktierna i PharmaRelations Oy (org.nr 2873734-6).

## Not 23 Antal aktier och kvotvärde

### Moderbolaget

Aktiekapitalet i moderföretaget består enbart till fullo av betalda stamaktier med ett nominellt värde om 100 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en rös på moderbolagets stämma.

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	1 000 1 000	100

## Not 24 Disposition av vinst eller förlust

### Moderbolaget

2022-12-31

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	9 341 923
årets vinst	4 388 512
	<b>13 730 435</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	13 730 435
	<b>13 730 435</b>

2025062122864

**Not 25 Obeskattade reserver**

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Periodiseringsfond 2018	0	50 000
	<b>0</b>	<b>50 000</b>

**Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

**Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	113 932	106 218
Värdeförändring, finansiella anläggningstillgångar	80 047	-305 522
Ej inbetalda ränteintäkter	0	-87 704
Kursvinster	-48 143	0
Kursförluster	213 676	0
Övriga poster	-59 579	61 081
Ej betalda räntekostnader	13 678	0
	<b>313 611</b>	<b>-225 927</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Värdeförändring, finansiella anläggningstillgångar	93 725	-305 522
Ej inbetalda ränteintäkter	0	-87 704
	<b>93 725</b>	<b>-393 226</b>

**Not 27 Ställda säkerheter**

**Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Pantsatta aktier	3 548 525	0
Företagsinteckningar	3 000 000	3 000 000
Spärrade bankmedel	425 255	424 000
	<b>6 973 780</b>	<b>3 424 000</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Pantsatta aktier	3 548 525	0
	<b>3 548 525</b>	<b>0</b>

2023062122865

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Lena Hofsberger  
Ordförande

Carl Magnus Hofsberger

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Carl Niring  
Auktoriserad revisor

# Document history

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning Hofsberger.pdf  
26 pages

COMPLETED BY ALL:  
29.05.2023 15:59  
SENT BY OWNER:  
Rebecca Häggquist • 29.05.2023 13:24

DOCUMENT ID:  
HJGCPjbz8n  
ENVELOPE ID:  
H1WRPIWfU3-HJGCPjbz8n

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CE1)	METHOD	DETAILS
1. LENA ANDERSSON HOFBERGER lena.hofsberger@hofsberger.se	 Signed Authenticated	29.05.2023 15:35 29.05.2023 13:25	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1954/08/17) IP: 37.2.251.191
2. CARL MAGNUS HOFBERGER magnus.hofsberger@gmail.com	 Signed Authenticated	29.05.2023 15:43 29.05.2023 14:06	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1998/04/30) IP: 85.238.219.229
3. Carl Fredrik Niring carl.niring@se.gt.com	 Signed Authenticated	29.05.2023 15:59 29.05.2023 15:58	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/04/14) IP: 88.131.44.131

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document.

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed

2023062122866
